
 
Direzione Servizi agli Studenti 
   Ufficio Dottorati di Ricerca 

 
        IL RETTORE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 recante il “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 

da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 29 dicembre 2021, Serie 

Generale, n.308;  

VISTO  il decreto rettorale 12 maggio 2022, n.481, con il quale è stato emanato, in attuazione delle 

disposizioni normative contenute nel decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n.226, il 

Regolamento di Ateneo in materia di dottorati di ricerca, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.R. Rep. n. 618/2024 (Prot. n. 169612 del 27/06/2024), pubblicato sul sito web di Ateneo in 

data 27/06/2023, con il quale è stata bandita la procedura selettiva per l’ammissione al Corso di 

Dottorato di Ricerca di interesse nazionale in Studi Religiosi, di seguito DREST, XL ciclo 

(2024/25-2026/2027), con sede amministrativa presso l'Università di Modena e Reggio Emilia, e 

in particolare l’art. 3 nel quale: 

-  sotto il titolo “Dichiarazioni richieste all’atto della domanda”, si riporta, tra i dati che il/la 

candidato/a dovrà dichiarare nel corso della procedura informatica di presentazione della 

domanda, al punto i), “l’eventuale preferenza vincolante per un massimo di tredici borse 

tematiche afferenti al concorso scelto (utilizzando l’Allegato A)”; 

-  sotto il titolo “Presentazione della documentazione per la valutazione”, tra i documenti che i/le 

candidati/e dovranno allegare alla domanda di ammissione si riporta, al punto 8), “una lettera 

motivazionale, di non più di due pagine, che illustri le motivazioni del candidato a frequentare il 

Corso, la descrizione dei suoi specifici interessi di ricerca oltre che le ragioni dell’eventuale 

preferenza per un massimo di tredici borse tematiche tra quella bandite”; 

CONSIDERATO CHE il numero massimo possibile di preferenze che il candidato può esprimere è di 

undici, in corrispondenza delle 11 borse tematiche del Curriculum Cristianesimo e che gli altri 

Curriculum presentano un numero di borse tematiche inferiore; 

RITENUTO di dover procedere alle dovute modifiche, correggendo, il suddetto bando di ammissione, 

nelle parti indicate; 

D E C R E T A 

Articolo 1 – Con riferimento al D.R. Rep. n. 618/2024 (Prot. n. 169612 del 27/06/2024), all’articolo 3: 

- sotto il titolo “Dichiarazioni richieste all’atto della domanda”, si rettifica il punto i) come segue: 

“l’eventuale preferenza vincolante per un massimo di undici borse tematiche afferenti al 

concorso scelto (utilizzando l’Allegato A)”; 



2 

 

- sotto il titolo “Presentazione della documentazione per la valutazione”, si rettifica il punto 8), 

come segue: “una lettera motivazionale, di non più di due pagine, che illustri le motivazioni del 

candidato a frequentare il Corso, la descrizione dei suoi specifici interessi di ricerca oltre che 

le ragioni dell’eventuale preferenza per un massimo di undici borse tematiche tra quella 

bandite”. 

Articolo 2 - Rimangono invariate tutte le altre disposizioni previste nel bando emanato con D.R. Rep. n. 

618/2024 (Prot. n. 169612 del 27/06/2024). 

 

                                             

IL RETTORE 

(Prof. Carlo Adolfo Porro) 


		2024-07-05T11:33:47+0000
	CARLO ADOLFO PORRO




